
М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЛИМ ОВСКОЕ»

муниципальным совет
пятого созыва 

РЕШ ЕНИЕ  
Двадцатой сессии

От 31 марта 2023 №111

д.Климовская Коношского района 
Архангельской области

«О внесении изменений в Положение о порядке установления и выплаты 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы муниципального образования
«Климовское»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации", законами Архангельской 
области от 16.04.1998 N 68-15-03 "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 
муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных 
образований Архангельской области", 20.12.2022 N 660-40-03 "О внесении 
изменений в отдельные областные законы в сфере пенсионного обеспечения", 
статьей 12 Устава муниципального образования «Климовское», Совет депутатов 
муниципального образования «Климовское» РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы 
муниципального образования «Климовское, принятый решением муниципального 
совета муниципального образования «Климовское» 26.11.20221 № 20 «Об 
утверждении Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лег 
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 
службы муниципального образования «Климовское»» (далее -  Порядок) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
"Размер пенсии за выслугу лет не может быть менее одной тысячи рублей 

(минимальный размер пенсии за выслугу лет).
Если при определении размера пенсии за выслугу лет уполномоченным 

органом этот размер оказался менее минимального размера пенсии за выслугу лет, 
получателю выплачивается пенсия за выслугу лет в минимальном размере.".

1.2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Размеры пенсий за выслугу лет, в том числе минимальный размер пенсии



за выслугу лет индексируются в соответствии с решением муниципального совета 
муниципального образования «Климовское» о бюджете муниципального 
образования «Климовское».

Решением муниципального совета муниципального образования 
«Климовское» о бюджете муниципального образования «Климовское» 
устанавливается коэффициент индексации пенсий за выслугу лет и дата, с которой 
осуществляется индексация пенсий за —ж7™' тт~т’"

И.о.главыМО «Климовское»

Председатель МС 
МО «Климовское»

1.3. В пункте 6 абзац 6 исключит!
1.4. В пункте 11 абзац 3 исключи


